26.05.2017г. №173
[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В «ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ОЛОНКИ»», УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ» ОТ 08.04.2016 ГОДА №121

В соответствии с Уставом муниципального образования «Олонки», статьей 160.2 пункт 1, статьей 172 пункт 2, статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Дума муниципального образования «Олонки»

РЕШИЛА:

Внести изменения и дополнения  в «Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Олонки», утвержденное решением Думы от 08.04.2016 г. № 121 (далее «Положение»):
1. Статью 8 Положения дополнить абзацем следующего содержания: «составляет обоснование бюджетных ассигнований»;
2. Пункт 2 статьи 13 Положения изложить в новой редакции: «основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований)»;
3. Пункт 1 статьи 20 Положения изложить в новой редакции: «основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований)».

Председатель Думы,
Глава МО «Олонки»
С.Н. Нефедьев